
夏の陽射しの中、美しき湖国・滋賀を駆け抜けるクラシックカー＆欧州車によるツアーイベントを開催致します。

今回は、大津市の中心に位置するドイツ料理レストランヴュルツブルグをメイン会場に、琵琶湖と歴史の近江路を

皆様とご一緒に、楽しく駆け抜けてみたいと思います。

つきましては、ぜひ開催趣旨にご賛同賜り、ご参加下さいますよう心よりお願い申し上げます。

■開催趣旨

　『いつまでたっても Young Man & Woman …そして「くるま文化も地球も大切に…」』

　自動車の価値とは？と聞かれて様々な考えや思いがあると思われます。「命の次に大切なもの…」「唯一の趣味…」
　「単なる移動手段…」などなど…。また、昨今の情報量の多さと伝達スピードの速さにより、世の中のモノに対す
　る価値観の変化は目まぐるしく変わっております。
　さて、日本に自動車が登場して約 110年近く経ち、クルマに対する価値観も、ひと昔とは違い大きな変化の時期
　がやってきたと考えられます。そこで、このツアーイベントは「クルマは文化」をテーマに、クルマの存在が日常
　である現在で、歴史的価値のある文化遺産として位置づけ、小さい頃描いたクルマに対する「夢」や「希望」を参
　加者から観戦のギャラリーまでが、もう一度思い起こさせる事の出来る「素敵なイベント」として実施したいと考
　えます。また、自動車をドライブすることは「楽しい」時間を過ごす事の出来る、素晴らしい瞬間ですが、ひとた
　び事故を起こしますと取り返しのつかない程の破壊力を持ったものでもあります。
　その「怖さ」も今回のツアーイベントを実施する事で、改めて「クルマの運転」
　の「楽しさ」とともに「安全」を認識していただき、運転マナーの向上と安全
　運転の啓蒙活動の一環として貢献させたいと考えます。

比叡山

京都

信楽

湖東三山

八
日
市

瀬
田
東

瀬
田
西

京
都
東

京
都
西

竜
王

大
津

栗東

彦根

名神高速

比叡山ドライブウェイ

志賀

仰木雄琴

奥比叡ドライブウェイ

湖
西
道
路

琵琶湖大橋

近江大橋

2007.7/12 現在

HISTORIC RALLY JAPAN 開催実行委員会


